Tobyas in G' et in maiori Grimesby. 

[S]ciant tam futuri quam presentes quod ego Robertus Hopescort et frater meus Bart, fratres Tobye 

clerici de Grimesby, dedimus et concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus Deo et beate 

virgini Marie et sanctimonialibus de Al' et fratribus earum, clericis et laycis, inperpetuum elemosinam 

totam terram et tenuram quam tenebat frater noster Tobyas in Germethorp' et in maiori Grimesby 

cum nepte nostra Ciciliaa filia ipsius Thobye quam prefate sanctimoniales in suum susceperunt 

consortium ad monacham faciendam.  Nos vero hanc tenuram cum omnibus pertinentiis suis ita 

liberam et quietam eis inperpetuum dimisimus, sicut ipse frater noster Tobyas illam liberius et securius 

umquam in vita sua possideata vel tenuerat, nullo nobis vel heredibus nostris inde iure retento.  Et si 

forte quod absit aliquis eos gravare vel impedire de hac tenura voluerit nos pro amore Dei et salute 

animarum nostrarum et pro ipsius neptis nostre susceptione totam illam tenuram predictis fratribus per 

omnia warantizare erga reges et dominos et omnes homines liberam et quietam ab omni exactione et 

seculari servitio, sicut specialem elemosinam nostram fideliter et sine simulatione pepegimus fide 

nostra interposita in manu Willelmi filii Amfridi de Lekeburne salvis tantummodo servitiis regis et 

comitis que terre huic pertinent.  Huius itaque donationis et concessionis testes sunt. 

a MS Scicilia. 
b MS possideant, n expunged. 

Note.  For dating see note to no.691 and for the charters referring to the entry of Tobias' daughter to the priory 

see also nos.685, 697, 699, 786. William son of Amfred was active c.1165 - 1202 (see note to no.1051).  The 
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present charter was dated c.1190, without explanation, by Stenton but I have found no evidence to dispute this 
date (Free Peasantry, p.57).   

694  Gift in free alms by Robert Hoppescort and Roger his son to the church of St Mary Alvingham and the convent of 

nuns and brothers there of one acre of meadow in Neucroft near the brothers' meadow, and 4 acres of land at Heenigge 

near the brothers' land on the west side, with Robert's brother Ralph; Robert has pledged to warrant this in the hand of 

Alan of Welton and has agreed that Roger should warrant and grant all the above after him. 

 [Mid to late twelfth century] 

fo.99v 

Idem Robertus Hoppescort et Rogerus filius suus dant nobis unam acram prati et quatuor acras terre 

arabilis. 

[S]ciant tam futuri quam presentes quod ego Robertus Hopescort et Rogerus filius meus et heres 

concessimus et dedimus et hac presenti carta confirmavimus Deo et ecclesie sancte Marie de Al' et 

conventui sanctimonialium et fratrum ibi Deo servientium unam acram prati in Neucroft 

propinquiorem prato ipsorum fratrum, et quatuor acras terre arabilis el  Heenigge propinquiores terre 

eorundem fratrum ex occidentali parte.  Hanc donationem fecimus predictis fratribus liberam et 

quietam ab omni terreno servitio et consuetudine, in puram et perpetuam elemosinam pro amore Dei 

et salute animarum nostrarum, cum fratre meo Radulfo quem susceperunt.  Etiam erga dominos et 

omnes homines warantizare sicut specialem elemosinam ego Robertus propria manu in manu Alani de 

Welleton' affidavia et predictum Rogerum filium meum hec totum similiter concedere et warantizare 

post me fide mea interposita pepegi.  Huius donationis hii sunt testes. 

a Followed by sicut specialem, expunged. 

Note.  For dating see note to no.691.  If Mariota Hoppescort was active in the late twelfth/early thirteenth 
centuries her father Robert was probably active in the mid to late twelfth century.  Alan (I) of Welton was 

granted land by William de Roumare between 1121 - 1154 and witnessed a charter early in the reign of Henry II, 
but his grandson Alan (II) was active in the late twelfth century (RA, VI, p.99; Danelaw Docs, p.352; EYC, IV, 
p.125; EYC, V, p.284). 

695  Confirmation by Mariota Hopescort, daughter of Robert Hopescort, to Alvingham Priory of the 4 acres of meadow 

in Waterlausdaile given to the priory by her father, for an annual payment of 6d; she warrants this and whatever her 

father gave to the priory in Grainthorpe, on the occasion of her son and heir, Andrew, being received into the priory and 

clothed as a brother. [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.99v 

Maria Hoppescort confirmat nobis quatuor acras prati quas pater suus nobis dedit. 

[S]ciant tam presentes quam futuri quod ego Maria Hopescort filia Roberti Hopescort assensu et 

consilio heredum meorum concessi et hac mea carta confirmavi Deo et beate virgini Marie et 

conventui de Al' in perpetuam elemosinam quatuor acras prati in Waterlausdaile iacentes iuxta pratum 

prenominati conventus, illas videlicet quas pater meus prenominatus dedit eidem conventui et carta sua 
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confirmavit, liberas et quietas ab omni exactione et seculari servitio, exceptis sex denariis mihi et 

heredibus meis post me annuatim in septimana Pentecost' reddendis.  Ego vero hanc concessionem et 

confirmationem et heredes mei post me warantizabimus et quicquid pater meus Robertus Hopescorp  

dedit et dimisit prefato conventui in villa et in territorio de Germethorp' erga regem et omnes homines.  

Hanc confirmationem feci domui de Al' quando ibi receptus est Andreas filius meus et heres in fratrem 

et ad vestiendum de eadem domo.  Hiis testibus. 

Note.  Confirmation of no.707.  For dating see note to no.691.  

696  Gift by Roger de Neville to Mariota Hoppescort of Grainthorpe of 3 acres of meadow in Grainthorpe, which lie 

beside the meadow of the nuns of Alvingham to the east and William Burre's meadow to the west, and extend from 

Sandwat in the south to the gaterum in the north, for an annual payment of 12d. 

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fos.99v - 100r 

Rogerus de Nevill' dat Mariote Hoppescort tres acras prati. 

[S]ciant tam presentes quam futuri quod ego Rogerus de Nevill' dedi et concessi et presenti carta mea 

confirmavi Mariote Hoppescort de Germethorp et heredibus suis tres acras prati in territorio de 

Germethorp iacentes inter pratum monialium de Al', quod est exa parte orientali et pratum Willelmi 

Burre quod iacet ex parte occidentali, illas scilicet tres acras que se extendunt in longitudine de Sandwat 

ex parte australi usque gaterum versus aquilonem, tenendas et habendas de me et heredibus meis sibi et 

heredibus suis libere et quiete, reddendo mihi et heredibus meis annuatim duodecim denarios ad 

festum sancti Botulphi pro omnibus servitiis.  Et ego et heredes mei warantizabimus has predictas 

acras [fo.100r]b predicte Mariote contra omnes homines.  Hiis testibus. 

a Followed by est, expunged. 
b Heading Germethorp.  v.  

Note.  Dating is based on dates available for Roger de Neville (see note to no.375).  For gatrum see note to 
no.647. 

697  Grant by Robert Damisel son of Humphrey of Ludborough with the agreement of his parents and friends, to the 

nuns of Alvingham of whatever rights he has in Grainthorpe; he makes this grant on the occasion of Cecilia daughter of 

Tobias being made a nun in that house. [Late twelfth century] 

fo.100r 

Robertus Damisel concedit et confirmat nobis quicquid iuris habuit in territorio de G'. 

[S]ciant tam futuri quam presentes quod ego Robertus Damisel filius Umfridi de Lutheburc consilio et 

assensu parentum et amicorum meorum concessi et hac presenti carta confirmavi ecclesie sancte Marie 

de Al' et monialibus ibidem Deo servientibus quicquid iuris habui in territorio de Germethorp', 

videlicet infra villam et extra in omnibus.  Hanc vero concessionem cum Cecilia filia Tobye in eadem 
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domo monacha factaa specialiter feci, et ne quis hanc meam concessionem adnichilari vel conturbare 

valeat predictis monialibus sicut puram et specialem elemosinam fide mea interposita sigillo meo 

testante curavi corroborare.  Hiis testibus. 

a Followed by se, expunged. 

Note.  For dating see note to no.693.   

698  Confirmation by Mary, daughter of Robert Hopescort, and her son Andrew to Alvingham Priory of all the holding 

in Grainthorpe which Tobias gave to the nuns with his daughter, and all the holding given to the nuns by Robert 

Damisel, Bart and Ralph; and of the gift of 4 acres of meadow in Waterlausdailes and whatever Mary's father may have 

given to the nuns, for an annual payment of 2d as 'warnot'; they pledge their faith in the hand of Aza of Yarburgh. 

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.100r 

Maria Hoppescort et Andreas filius eius confirmant nobis totam tenuram quam Tobyas nobis dedit et 

totam tenuram quam Robertus Damisel et Bart et Radulfus nobis dederunt; et preterea confirmant 

nobis quatuor acras prati et quicquid pater suus Robertus nobis dedit. 

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris Maria filia Roberti Hopescort et 

heres et Andreas filius <eius> salutem.  Sciatis nos concessisse et presenti carta nostra confirmasse 

Deo et beate Marie et conventui sanctimonialium de Al' totam tenuram quam Tobyas prefatis 

monialibus cum filia sua dedit in territorio de Germethorp'; et totam tenuram quam Robertus Damisel 

et Bart et Radulfus eis dederunt.  Preterea confirmavimus eis quatuor acras prati in Waterlausdailes ex 

occidentali parte prati monialium de Al' et quicquid pater meus Robertus Hoppescort et predicti eis 

dederunt et confirmaverunt.  Ego vero Maria et Andreas filius meus et heres tactis sancrosanctis et fide 

interposita in manu Azanis de Ierburc warantizabunt et adquietabunt hec omnia predicta sepedictis 

monialibus erga dominos et omnes homines ab omni terreno servitio et exactione, pro duobus denariis 

en warnot annuatim reddendis infra Pentecost'.  Hiis testibus. 

Note.  The 4 acres of meadow in Waterlausdailes were given in no.707.  For dating, see note to no.691.  Aza of 
Yarburgh may have been be the son of Hamelin dean of Covenham (see note to no.33 and appendix (a)).  Warnot 

is 'a form of rent which was exacted two - fold if a day in arrear, three - fold if two days in arrear, and so on 
indefinitely' (Transcripts, p.xxxv). 

699  Gift in free alms by Mariota Hoppescort, daughter and heir of Robert Hoppescort, to Alvingham Priory of all her 

land in Hegeninges, and a small pasture and a marsh in the places described in the charter, and she confirms whatever 

Tobias of Grimsby, his wife Emma, Robert Hoppescort and Robert Damisel gave to the priory. 

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.100r 
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Eadem Maria dat nobis totam terram quam habuit in Hegeninges, et quandam parvulam pasturam et 

maram, et confirmat nobis quicquid Tobyas et Robertus Hopescort et ceteri nobis dederunt in 

territorio de G'. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Maria Hopescort filia et heres Roberti Hoppescort 

salutem.  Sciatis me dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et 

conventui de Al', in puram et perpetuam elemosinam, totam terram quam habui in Hegeninges cum 

omnibus pertinentiis suis integre et plenarie; et quandam parvulam pasturam que iacet inter pratum 

Hamelini decani et croftum Arnaldi; et maram que iacet ad fines sellionum domus de Al' versus 

meridiem.  Preterea concessi et confirmavi predicto conventui quicquid Tobyas de Grimesby dedit 

eidem conventui cum filia sua in Germethorp' et in maiori Grimesby et carta sua confirmavit; et 

quicquid Robertus Hoppescort pater meus dedit predicte domui et confirmavit, scilicet quatuor acras 

terre arabilis in Heenigge propinquiores terre prenominati conventus ex occidentali parte; et quatuor 

acras prati in Waterlausdaile iacentes iuxta pratum prenominati conventus; et quicquid Robertus 

Damisel predicte domui confirmavit in Germethorp' et quicquid Emma uxor Tobyea dedit prefato 

conventui in villa de Grimesby.  Has autem predictas donationes et confirmationes confirmavi sepe 

dicto conventui ego Maria cum omnibus pertinentiis suis infra villam et extra et cum communi pastura, 

in puram et perpetuam elemosinam, liberas et quietas ab omni seculari servitio et consuetudine et 

exactione.  Et ego predicta Maria et heredes mei warantizabimus predictas donationes et 

confirmationes predicto conventui et adquietabimus de omnibus rebus et defendemus contra omnes 

homines inperpetuum.  Hiis testibus. 

a Followed by dep, expunged. 

Note.  For dating see note to no.691 and for the charters referring to the entry of Tobias' daughter to the priory 
see also nos.685, 693, 697, 699, 786.  Emma wife of Tobias also gave charter no.786 to Alvingham Priory. 

700  Gift in free alms by Mariota Hoppescort, daughter and heir of Robert Hoppescort, to Alvingham Priory of all her 

land at Hegeninges, a small pasture between the meadow of Hamelin the dean and Arnald's croft, and the marsh which 

lies at the south end of the priory's selions on the occasion of her son and heir, Andrew, being received into the priory and 

clothed as a brother.  [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.100r 

Eadem Maria dat nobis totam terram quam habuit in Hegeninges et croftum Arnaldi et quandam 

parvulam pasturam et marram. 

[[S]ciant tam presentes quam futuri quod ego Mariota Hoppescort filia et heres Roberti Hoppescort 

dedi et hac mea carta confirmavi assensu et consilio heredum meorum Deo et beate virgini Marie et 

conventui de Al', quando ibi receptus est filius meus et heres Andreas in fratrem et ad vestiendum de 

domo, totam terram meam quam habui in Hegeninges cum omnibus suis pertinentiis integre et 

plenarie, et quandam parvulam pasturam que iacet inter pratum Hamelini decani et croftum Arnaldi et 
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maram que iacet ad fines sellionum domus de Alvingh' versus meridiem; ad habenda et tenenda de me 

et heredibus meis post me, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni terreno 

servitio et seculari exactione.  Ego vero et heredes mei defendemus et warantizabimus hanc 

donationem de omnibus rebus contra omnes homines.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.691. 

701  Release and quitclaim in free alms by Mariota Hoppescort, with the agreement of her son and heir Henry, to 

Alvingham Priory of the annual payment of 6d in warnoth it made to her for lands and holdings in Grainthorpe. 

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.100r 

Eadem Maria quieteclamat nobis redditum sex denariorum quem eidem solvere consuevimus. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Maria Hoppescort de Germethorp' assensu Henrici filii mei et 

heredis remisi et quietum clamavi et hac mea presenti carta confirmavi Deo et beate Marie et conventui 

de Al', in puram et perpetuam elemosinam, redditum sex denariorum quem mihi solvere consuevit 

idem conventusa pro quibusdam terris et tenuris in Germethorp' annuatim in die Pentecost' nomine 

warnoth.  Et ego predicta Maria et heredes mei warantizabimus predictum redditum sex denariorum 

predicto conventui erga omnes homines inperpetuum.  Hiis testibus. 

a Right marginal note warnot. 

Note.  For dating see note to no.691.  For warnoth see note to no.698. 

702  Gift in free alms by Mariota Hoppescort of Grainthorpe, in her free widowhood, to Alvingham Priory of a toft of 3 

perches of land in Grainthorpe, which lies between her toft and the meadow of William Baius. 

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.100r 

Eadem Maria dat nobis unum toftum in Germethorp'. 

[S]ciant universi Cristi fideles presentes et futuri quod ego Mariota Hoppescort de Germethorp' dedi, 

concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et 

perpetuam elemosinam, unum toftum in Germethorp' continentem tres perticatas terre, illum scilicet 

toftum qui iacet propinquius ab occidente inter toftum meum et pratum Willelmi Baius cum omnibus 

pertinentiis suis, libertatibus et aisiamentis infra villam ipsam et extra.  Hanc autem donationem 

concessionem et confirmationem predicti tofti feci prefato conventui in propria potestate et libera 

viduitate mea.  Et ego Mariota predicta et heredes mei warantizabimus et acquietabimus predictum 

toftum cum suis pertinentiis prefato conventui et defendemus contra omnes homines et omnes 

calumpnias de omnibus rebus inperpetuum.  Hiis testibus. [fo.100v]a 
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a Heading VI Germethorp'. 

Note.  For dating see note to no.691.   

703  Gift in free alms by Mariota Hoppescort, in her free widowhood, to Alvingham Priory of the toft and a croft in 

which she lived, which lies between the tofts of William Igmund and Arnald Bild, and a selion of land on the west of 

Grainthorpe which lies between the priory's land and that of William Burre, the south end adjoining Sandwat and the 

north gaterum. [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.100v 

Mariota Hoppescort dat nobis unum toftum cum crofto, et unum sellionem terre in G'. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Mariota Hoppescort de Germethorp' in libera viduitate mea dedi 

et concessi et hac mea presenti carta confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et 

perpetuam elemosinam, unum toftum cum crofto in Germethorp' cum libero introitu et exitu et cum 

omnibus aliis pertinentiis suis, scilicet illud toftum cum crofto in quo mansi qui iacet inter croftum 

Willelmi Igmund et toftum quod fuit Arnaldi Bild; et unum sellionem terre cum pertinentiis ab 

occidentali parte eiusdem ville qui iacet inter terram predicti conventus et terram Willelmi Burre unde 

unum capud abuttat super Sandwat versus australem et aliud capud extendit super gaterum versus 

aquilonem.  Et ego predicta Mariota et heredes mei warantizabimus et adquietabimus et defendemus 

predictum toftum cum crofto sine aliquo ret[in]emento cum omnibus pertinentiis suis et predictum 

sellionem terre cum pertinentiis suis predicto conventui erga omnes homines de omnibus rebus 

inperpetuum.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.691; for gatrum see note to no.647.  Arnald Bild might have been Arnald son of 
Hamelin the dean (see appendix (a) and note to no.33) 

704  Exchange in free alms, made in the form of a cirograph, between Hugh Hoppescort and Alvingham Priory of 2 

selions of land at Wlfowe and 2 acres of meadow at Haydaile (to the priory) for another 2 selions at Wlfowe and for the 

meadow called Brunwal, in the places described in the charter (to Hugh). 

 [First half of thirteenth century] 

fo.100v 

Hugo Hoppescort dat nobis duas selliones terre arabilis in territorio de G', et duas acras prati super 

Haydaile in excambium pro ij sellionibus terre et pro prato quod vocatur Brunwal.  

[O]mnibus Cristi fidelibus presentibus et futuris Hugo Hoppescort de Germethorp' salutem.  Noverit 

universitas vestra me concessisse, dedisse et hac presenti carta confirmasse, in puram et perpetuam 

elemosinam, priori et conventui de Al' duas selliones terre arabilis in territorio de Germethorp' iacentes 

in Wlfowe inter terram eiusdem conventus ex utraque parte, et buttant super pratum conventus de 

Kirkested versus occidentem et terram eiusdem conventus de Al' versus orientem; et duas acras prati 

super Haydaile simul iacentes inter pratum domini Ricardi Alizum et suis participatoribus versus 
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orientem, et pratum Alani filii Brian[i] ex parte occidentali et extendunt se in longitudine a prato dicti 

conventus de Al' usque ad gaterum, tenendas et habendas eidem priori et conventui cum omnibus 

pertinentiis suis inperpetuum excambium, pro aliis duabus sellionibus terre arabilis in Wlfowe 

iacentibus inter terram meam ex west parte et terram Iohannis fratris decani ex est parte et buttant 

super terram Radulfi Hoppescort versus sut et super pratum conventus de Al' versus nort; et pro prato 

quod vocatur Brunwal quod iacet inter pratum meum ex est parte et pratum Iohannis de Waltham ex 

west parte et buttat versus nort super croftum Radulfi Hoppescort et super terram dicti conventus de 

Al' versus sut.  Et ego Hugo et heredes mei duas predictasa selliones et duas acras prati pro aliis dictis 

duabus sellionibus et aliis dictis duabus acris prati cum suis pertinentiis a predicto conventu mihi et 

heredibus meis warantizaturis et defensuris warantizabimus predicto conventui et defendemus et de 

omnibus adquietabimus inperpetuum.  In cuius rei testimonium nos ex utraque parte scriptis 

presentibus cyrograffatis signa nostra apposuimus.  Hiis testibus. 

a Followed by duas. 

Note.  Hugh Hoppescort was described as filio Marie Hopescort in no.759.  For dating see note to no.691.  For 
gatrum see note to no.647. 

705  Gift by Thorald and William Mancelot to Hugh Hoppescort of Grainthorpe of all their marsh by the Suyne river 

in Grainthorpe, lying between the river, on the north, and the marsh of William Palmer on the south, and from 

Staynholmkric on the west side to William Palmer's marsh on the east, for an annual payment of a silver halfpenny. 

 [Early thirteenth century] 

fo.100v 

Thoraldus Maucelot  et Willelmus Mancelot  dant Hugoni Hoppescort totum mariscum suum quod 

habuit iuxta aquam que vocatur Suyne in territorio de G'. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Thoraldus Maucelot et ego Willelmus Maucelot concessimus et 

dedimus et hac presenti carta nostra confirmavimus Hugoni Hoppescort de Germethorp' et heredibus 

suis vel suis assignatis totum mariscum nostrum quod habemus iuxta aquam que vocatur Suyne in 

territorio de Germethorp; et iacet inter mariscum Willelmi le Paumer ex sut parte et predictam aquam 

de Suyne ex nort parte et extendit se versus west super Staynholmkric et versus est super mariscum 

Willelmi le Paumer cum omnibus pertinentiis suis et aisiamentis, tenendum et habendum sibi et 

heredibus suis vel suis assignatis de nobis et heredibus nostris libere, quiete, hereditarie, reddendo inde 

annuatim nobis et heredibus nostris unum obulum argenti ad festum sancti Petri ad vincula pro 

omnibus secularibus servitiis, consuetudinibus et demandis.  Et nos vero et heredes nostri predictum 

mariscum cum omnibus pertinentiis suis, libertatibus et asiamentis memorato Hugoni et heredibus suis 

vel suis assignatis contra omnes homines inperpetuum pro predicto servitio warantizabimus, 

defendemus et de omnibus adquietabimus.  In cuius rei testimonium huic scripto signa nostra 

apposuimus.  Hiis testibus. 
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Note.  Robert, Thorald and Ralph, sons of Richard Mancelot, witnessed a charter dated c.1200; Robert Mancelot 

witnessed charters dated c.1200 and c.1210; Thorald son of Richard granted land c.1210 - 1215 and was named 

as a land holder in a charter dated before 1224 (RA, V, pp.104, 109, 111, 113 - 15).  Their father Richard 

Mancelot witnessed three charters c.1200; he may have been dead by c.1210 - 1220 when John son of Gikel 

granted to the church of Lincoln lands which Robert Mancelot had held of him (RA, V, pp.103 - 104, 106 - 
107).  William and Thomas, sons of Robert Maucelot are named in nos.711 and 713; Ralph, John and Alan, sons 
of Thorald, occur in no.788 and the dates for all these men may extend up to c.1264 when the cartulary was first 
compiled.  The name Mancelot appears elsewhere transcribed as Maucelot or Mauncelot.   

706  Gift in free alms by Hugh Hoppescort of Grainthorpe to Alvingham Priory of the marsh given to him by Thorald 

and William Maucelot, and a plot of marsh called moldfang, given to him by William son of Ralph Palmer which lies 

between the priory's land on the south and his own land on the north and between his land called Cotholm on the east 

and the Wellecrik on the west. [Mid Thirteenth century before c.1264] 

fo.100v 

Hugo Hoppescort dat nobis predictum mariscum et unam placeam cuiusdam marisci quod vocatur 

moldfang. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Hugo Hopscort de Germethorp' dedi, concessi et hac presenti 

carta confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in liberam, puram et perpetuam elemosinam, 

totum mariscum meum quod habui de dono Thoraldi et Willelmi Maucelot in territorio de 

Germethorp' iuxta aquam que vocatur Suyne, iacens inter mariscum quod fuit aliquando Willelmi le 

Paumer ex sut parte et predictam aquam de Svine  ex nort parte, et extendit se versus west super 

Staynholmcrike et versus est super terram meam que vocatur Cotholm, cum omnibus pertinentibus 

suis; et quandam placeam cuiusdam marisci que vocatur moldfang quam habui de dono Willelmi filii 

Radulfi le Paumer, iacentem inter terram conventus de Al' ex sut parte et terram meam ex nort parte, et 

buttat versus orientem super terram meam que vocatur Cotholm et versus occidentem super le 

Wellecrik', tenenda et habenda de me et heredibus meis quiete, pacifice et libere ab omni servitio et 

seculari exactione inperpetuum.  Et ego predictus Hugo et heredes mei predictum mariscum cum dicta 

placea cum omnibus pertinentiis suis predicto conventui warantizabimus, defendemus et de omnibus 

contra omnes homines ut puram et specialem elemosinam nostram adquietabimus inperpetuum.  In 

cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

Note.  Gift of land acquired by Hugh Hoppescort in no.705, dated early thirteenth century, and no.787 dated mid 
- thirteenth century before c.1264.  For Hugh's dates see note to no.691.  The charter was copied into the 

cartulary during its initial compilation c.1264.  Mould or mouldfang was the salt - impregnated sand on the surface 
of a beach which was transported to a saltworks for salt extraction (Rudkin and Owen, 'Medieval Salt Industry', 
p.83). 

707  Gift in free alms by Robert Hoppescort to Alvingham Priory of 4 acres of meadow in Waterlousdayle next to the 

priory's meadow, for an annual payment of 2d.  [Mid to late twelfth century] 

fos.100v - 101r 

Robertus Hoppescort dat nobis quatuor acras prati in Waterlousdayle. 
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[S]ciant presentes et futuri quod ego Robertus Hoppescort consensu et assensu heredum meorum dedi 

et hac carta mea confirmavi Deo et sancte Marie et sanctimonialibus de Al', in puram et perpetuam 

elemosinam, quatuor acras prati in Waterlousdayle iuxta pratum predictarum sanctimonialium, liberas 

et quietas ab omni exactione et seculari servitio excepto quod predicte sanctimoniales [fo101r]a dabunt 

mihi et heredibus meis post me annuatim duos denarios ad Pentecost' pro omni servitio.  Hanc 

donationem feci eis pro anima patris mei et matris mee et pro me meorumque salute, et affidavi 

warantizare hanc elemosinam prescriptam erga omnes homines.  Hiis testibus. 

a Heading Germethorp' VI. 

Note.  For dating see note to no.694. 

708  Gift in free alms by Thorald Mancelot of Grainthorpe to Alvingham Priory of all his meadow in Hacthedayles, 

which lies between the meadow of Kirkstead Abbey and that of William son of Robert Maucelot and adjoins the gaterum 

to the north and Sandwat to the south. [Early thirteenth century] 

fo.101r 

Thoraldus Maucelot dat nobis totum pratum quod habuit in pratis de G'.a 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Thoraldus Mancelot de Germethorp' salutem.  Noveritis 

me concessisse, dedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al', 

in puram et perpetuam elemosinam, totum pratum quod habui in pratis de Germethorp' in 

Hacthedayles, iacens inter pratum monachorum de Kirkested et pratum Willelmi filii Roberti Maucelot 

et buttat versus north super gaterume et versus suth super Sandwat.  Et ego Thoraldus et heredes mei 

predictum pratum cum pertinentiis predicto conventui in puram et perpetuam elemosinam, liberam et 

quietam ab omni seculari servitio et terrena exactione, warantizabimus et defendemus et de omnibus 

erga omnes adquietabimus inperpetuum.  Hiis testibus. 

a Right marginal note Thoraldus Maucelot. 

Note.  For dating see note to no.705.  For gatrum see note to no.647.   

709  Quitclaim by Ralph Maucelot to Alvingham Priory of all his fundi, lands, meadows, pastures, liberties, easements 

and whatever he holds from the priory in Grainthorpe and elsewhere. 

 [Early thirteenth century] 

fo.101r 

Radulfus Maucelot quieteclamat nobis omnia que in fundis, terris, pratis, pasturis tenuit in territorio de 

Germet'.a 

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis presens scriptum visuris vel audituris Radulfus Maucelot 

salutem.  Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et antecessorum meorum concessisse et 
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quietum clamasse Deo et beate Marie et conventui de Al' omnia que in fundis predictis terris, pratis, 

pascuis, libertatibus, aisiamentis et in qualibuscumque tenementis de eodem conventu in territorio de 

Germethorp infra villam et extra et in quibuscumque aliis locis tenui, ita scilicet quod ego Radulfus pro 

me et pro heredibus meis omni iuri et clamio quod aliquando in dictis tenementis habui vel 

inposterum, ego vel heredes mei habere poterimus omni cavillatione et iuris remedio remotis 

renuntiavi.  Hanc autem concessionem et quieteclamationem ego Radulfus et heredes mei dicto 

conventui contra omnes homines warantizabimus.  Et ut hec mea concessio et quietaclamatio 

inperpetuum firma et stabilis perseveret presens scriptum sigilli mei inpressione corroboravi.  Hiis 

testibus. 

a Margin Nota de isto Radulfo tenuit Thoraldus Maunceloth qui feofavit Gilbertum Carpent' de tenemento in Littilcroft quod 

tenuit Iohannes filii Roberti filii Amye modo tenet de nobis per feoditatem et servitium illius oboli ut dicit, de quo tenuit Ricardus 
mentio jo folio ultimo [one or two words erased] ubi [three illegible letters] extra nota unum denarium. 

Note.  For dating see note to no.705. 

710  Gift in free alms by Robert Mancelot to Alvingham Priory of a toft in Grainthorpe, which lies between the tofts of 

St Mary's Lincoln and that of Ralph son of Cost 4½ acres of arable land at Northcroft, one acre of arable land at 

Brunwalecroft, 7½ perches of land at Saltecoteholm and the road belonging to that holm between the priory's land and 

that of Robert son of Robert Palmer and one acre of meadow at Hayedailes, in the locations described in the charter. 

 [Early thirteenth century] 

fo.101r 

Robertus Mancelot dat nobis unum thoftum  in villa de Germethorp et quatuor acras et dimidiam terre 

in Nortcroft et unam acram terre in Brunwalecroft. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Robertus Mancelot de Germethorp' dedi, concessi et hac mea 

carta confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et perpetuam elemosinam, liberam 

et quietam ab omni exactione et seculari servitio, unum toftum in villa de Germethorp' qui iacet inter 

toftum beate Marie Linc' et toftum Radulfi filii Costi; et quatuor acras et dimidiam terrea arabilis in  

Northcroft inter terram Hugonis aucupis et viam Anne; et unam acram terre arabilis in Brunwalecroft 

que iacet inter terram Osberti clerici et terram Iohannis filii Syward; et septem percatas et dimidiam in 

latitudine cum tota longitudine sua in Saltecoteholm que fuerunt Ricardi Maucelot cum pertinentiis 

extendentes se iuxta Ludena; et viam que pertinet ad predictum holmum cum libero introitu et exitu 

inter Salttecoteholm predicti conventus et Robertum filium Roberti Palmarii; et unam acram prati 

super Hayedailes inter pratum fratrum de Kirkested et sellionem de Elkint', cum omnibus pertinentiis 

suis et libertatibus suis et asiamentis infra villam ipsam et extra.  Et ego Robertus predictus et heredes 

mei warantizabimus et adquietabimus predictum toftum et totam terram prenominatam cum 

pertinentiis prefato conventui contra omnes homines de omnibus rebus inperpetuum.  Hiis testibus. 

a MS terrae, a expunged. 

Note.  For dating see note to no.705.  For holm see note to no.670. 
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711  Gift in free alms by William son of Robert Maucelot of Grainthorpe to Alvingham Priory of 2 acres of meadow, 

and a meadow 17 falls long and 2 perches wide, which is all his meadow at Hayedailes lying between the priory's meadow 

and that of Richard Alicun, adjoining Sandwad in the south and the gaterume in the north. 

 [Thirteenth century before c.1264] 

fo.101r 

Willelmus filius Roberti Maucelot dat nobis duas [acras] prati et decem et vij falles in longitudine in 

pratis de G'. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Willelmus filius Roberti Maucelot de Germethorp' 

salutem.  Noveritis me concessisse, dedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie 

et conventui de Al', in puram et perpetuam elemosinam, duas acras prati, et decem et septem falles in 

longum in pratis de Germethorp' et in latum duas percatas, scilicet totum pratum quod habui in 

Hayedailes iacens inter pratum predicti conventus et pratum Ricardi Alicun, et buttat versus suth super 

Sandwad et versus nort super gaterume.  Ego vero Willelmus et heredes mei predictum pratum cum 

pertinentiis predicto conventui in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni 

seculari servitio et terrena exactione, warantizabimus et defendemus et de omnibus sequelis et 

demandis et rebus aliis erga dominos feodi et erga omnes homines et feminas adquietabimus 

inperpetuum.  In huius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.705.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation 
c.1264.  For gatrum see note to no.647. 

712  Gift in free alms by Robert Mancelot to Alvingham Priory of a toft in Grainthorpe, which lies between the tofts of 

St Mary's Lincoln and that of Ralph son of Cost one acre of arable land at Northcroft, one acre of arable land at 

Brunwalecroft, 7½ perches of land at Sattecoteholm and the road belonging to that holm between the priory's land and 

Robert son of Robert Palmer and one acre of meadow at Hayedailes, in the locations described in the charter. 

 [Early thirteenth century] 

fo.101r 

Robertus Maucelot dat nobis unum toftum in villa de G' cum duabus acras terre arabilis. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Robertus Mancelot de Germethorp' dedi, concessi et hac mea 

carta confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et perpetuam elemosinam, liberam 

et quietam ab omni exactione et seculari servitio, unum toftum in villa de Germethorp' qui iacet inter 

toftum beate Marie Linc' et toftum Radulfi filii Costi; et unam acram terre arabilis in Northcroft inter 

terram Hugonis aucupis et viam Anne; et unam acram terre arabilis in Brunwalecroft que iacet inter 

terram Osberti clerici et terram Iohannis filii Sywardi; et septem percatas et dimidiam in latitudine cum 

tota longitudine sua in Saltcoteholm, que fuerunt Ricardi Mancelot, cum pertinentiis extendentes se 

iuxta Ludena et viam que pertinet ad predictum holmum; cum libero introitu et exitu inter 
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Sattecoteholm predicti conventus et Robertum filium Roberti Palmarii; et unam acram prati super 

Haydayles inter pratum fratrum de Kirkestede et selliones de Elkint' cum omnibus pertinentiis suis et 

libertatibus et aisiamentis infra villam ipsam et extra.  Et ego et heredes mei warantizabimus et 

adquietabimus predictum toftum et totam terram predictam cum pertinentiis predicto conventui et 

contra omnes homines de omnibus rebus inperpetuum.  Hiis testibus.  

Note.  For dating see note to no.705.  For holm see note to no.670. 

713  Gift by Thorald Mancelot of Grainthorpe to Thomas son of Robert Maucelot of all his land at Houstcroft in 

Grainthorpe, which lies between the land of William Maucelot to the west and that of Alvingham Priory to the east, and 

in length from Sandwat as far as the croft of Ralph de Waravill, parson of the same village; and of a half selion of land 

lying between the land of William Maucelot, who holds the other half of the selion, and the land of Alvingham Priory, 

and which extends from Haustcroft to Kingistrete for an annual payment of 2d. 

 [c.1217 - 1241] 

fo.101r - v 

Thoraldus Maucelot dat Thome filio Roberti Maucelot totam terram quam habuit in Houstcroft. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Thoraldus Mancelot de Germethorp', [fo.101v]a in legitima 

potestate mea constitutus, dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi Thome filio Roberti 

Mancelot et heredibus suis, vel cui assignare voluerit et quando, totam terram quam habui in 

Houstcroft in territorio de Germethorp', iacentem scilicet inter terram Willelmi Mancelot ex occidentali 

parte et terram prioris et conventus de Alvigh'  ex orientali, et extendit se in longitudine versus austrum 

a Sandwat usque croftum Radulfi de Warvile persone eiusdem ville; et dimidietatemb unius sellionis 

iacentis inter terram Willelmi Maucelot ex una parte, qui aliam partem predicti sellionis tenet, et terram 

prioris et conventus de Al' ex altera, et extendit a predicto Haustcroft usque ad Kingistretec in 

longitudine; tenendam et habendam dicto Thome Mancelot et heredibus suis, vel cui assignare voluerit 

et quando, totam terram predictam de me et heredibus meis libere, quiete et hereditarie, reddendo inde 

annuatim mihi et heredibus meis duos denarios ad duos terminos statutos, scilicet ad Pascha unum 

denarium [et] ad festum sancti Michaelis unum denarium, pro omnibus servitiis, consuetudinibus, 

demandis et omnibus predicte terre spectantibus.  Ego vero Thoraldus predictus Maucelot et heredes 

mei totam predictam terram cum omnibus pertinentiis memorato Thome et heredibus suis, et cui 

assignare voluerit et quando, pro predicto servitio duorum denariorum contra omnes warantizabimus, 

defendemus et inperpetuum adquietabimus.  In huius rei testimonium presens scriptum sigilli mei 

inpressione corroboravi.  Hiis testibus. 

a Heading vij Germethorp. 
b MS dimiditatem. 
c MS Kingisterete, first e expunged. 

Note.  Ralph de Waravill was presented to the living of Grainthorpe church c.1217 - 1218; he last occurred 14 
January 1240; his successor in the prebendary of Thame was in possession 8 August 1241 and he probably died 
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before that date because the right of presentation to Grainthorpe church was disputed in the same year (Acta 

HW, pp.39, 44, 210; Fasti Ecclesiae Anglicanae 1066 - 1300, III, Lincoln, p.102; see note to no.653).   

714  Gift and quitclaim in free alms by Thomas son of Robert Maucelot of Grainthorpe to Alvingham Priory of all his 

land at Houstecroft, and half a selion of land which he had from Thorald Mancelot (in no.713).  

 [c.1217 - 1264] 

fo.101v 

Thomas filius Roberti Maucelot dat et quieteclamat nobis totam terram quam h[ab]uit in Houstcroft in 

territorio de G'. 

[O]mnibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas filius Roberti Maucelot de Germethorp' salutem.  

Noveritis me concessisse, dedisse et hac presenti carta mea confirmasse et de me et heredibus meis 

quietum clamasse Deo et beate Marie et conventui de Al', in liberam, puram et perpetuam elemosinam, 

totam terram quam habui in Houstecroft cum fossatis circumadiacentibus et omnibus aliis pertinentiis 

suis in territorio de Germethorp, quam terram habui de dono Thoraldi Mancelot, que est de feodo 

predicti conventus, iacentem inter terram domini de Cunigesholm ex occidentali parte et terram 

eiusdem conventus de Al' ex orientali parte, et extendit se in longum versus austrum a Sandwat usque 

ad croftum qui fuit Radulfi de Warvile; et dimidietatem unius sellionis de eodem feodo iacentis inter 

terram domini de Cunigesholm et terram dicti conventus de Al', et extendit se a predicto Austecroft 

usque ad viam que ducit ad saltecotes.  Et ego predictus Thomas et heredes mei warantizabimus 

predictam terram cum omnibus pertinentiis suis conventui et defendemus et de omnibus 

adquietabimus inperpetuum.  In huius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.  Hiis 

testibus. 

Note.  The charter must postdate no.713, in which the land was granted to Thomas.  The charter was copied into 
the cartulary during its initial compilation c.1264.  When the present charter was granted the lord of Conisholme 
owned the half selion owned by William Maucelot in no.713.  A saltcote is a shed where salt is made. 

715  Quitclaim by Ralph Maucelot, Thomas, Richard, Hugh and John Mau[celot?] to Alvingham Priory of all their 

rights in the meadow given to the priory by Thorald Maucelot (in no.708) and in the meadow at Haydayles given by 

William son of Robert Maucelot (in no.711). [Early to mid- thirteenth century] 

fo.101v 

Radulfus Maucelot, Thomas Maucelot et ceteri quieteclamant nobis totum ius quod habuerunt in illo 

prato quod habuerunt de donis Thoraldi. 

[O]mnibus Cristi fidelibus hanc cartam visuris vel audituris Radulfus Maucelot, Thomas Mau, Ricardus 

Mau, Hugo Mau, Iohannes Mau de Germethorp' salutem in domino.  Noveritis nos mutuo assensu et 

concensu concessisse et hac presenti carta confirmasse et de nobis et de heredibus nostris inperpetuum 

quietum clamasse Deo et beate Marie et conventui de Al', in liberam, puram et perpetuam elemosinam, 

totum ius et clamium quod habuimus vel quod habere poterimus in illa prata cum omnibus pertinentiis 
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suis in pratis de Germethorp' quea habuimus de donis Thoraldi et Willelmi Maucelot, videlicet totum 

pratum quod Thoraldus habuit in Haydayles inter pratum monachorum de Kirkested et pratum 

Willelmi filii Roberti Maucelot et buttat versus north super gaterume et versus suth super Sandwat; et 

totum pratum quod Willelmus filius Roberti Maucelot eisdem dedit, videlicet duas acras prati et decem 

et septem falles in longum et in latum duas percatas, scilicet totum pratum quod habuit in Haydayles 

iacens inter pratum predicti conventus et pratum Ricardi Alycum et buttat versus suth super Sandwat 

et versus north super gaterume.  In huius rei testimonium presens scriptum sigillorum nostrorum 

munimine roboravimus,  Hiis testibus. 

a Followed by huerunt, expunged. 

Note.  Ralph Maucelot was Thorald's brother and Thomas was his nephew and William's brother.  The two 
charters being quitclaimed were dated early thirteenth century and the present charter must postdate them 
although by how much cannot be known.  For dating this family's charters see note to no.705.  For gaterume see 
note to no.647. 

716  Gift in free alms by William son of William Bayus of Grainthorpe to Alvingham Priory of one half of a dyke on 

the south side of the priory's house in Grainthorpe, between his croft and the priory's yard, which half has a width of 4 

feet along its whole length from the king's highway as far as the road to the church. 

 [Late twelfth century to c.1264] 

fo.101v 

Willelmus filius Willelmi Bayus dat nobis medietatem unius fossate. 

[U]niversis Cristi fidelibus presentibus et futuris Willelmus filius Willelmi Bayus de Germethorp' 

salutem.  Noveritis me pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum concessisse, dedisse et 

hac presenti carta mea confirmasse, in puram et perpetuum elemosinam, Deo et beate Marie et priori 

et conventui de Al' totam medietatem unius fossate iacentis ex australi parte domus eiusdem conventus 

in Germethorp inter croftum meum et curtem suam.  In qua medietate continetur latitudo quatuor 

pedum ubique in tota longitudine a via regia usque ad viam que tendit versus ecclesiam.  Ego vero 

Willelmus et heredes mei warantizabimus, in puram et perpetuam elemosinam, predictam medietatem 

prefate fossate predictis priori et conventui contra omnes homines inperpetuum.  Et in huius rei 

testimonium presenti scripto sigilli mei apposui impressionem.  Hiis testibus. 

Note.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264.  The priory's estate in 
Grainthorpe was mainly created in the thirteenth century (GO, p.283). 

717  Gift in free alms by William son of William Bayus of Grainthorpe to Alvingham Priory of a toft with a dyke in 

Grainthorpe, and 2 selions of land lying between his land and that of Roger son of Ralph extending in length from the 

dyke of the said toft as far as Cunigesgate. [Late twelfth century to c.1264] 

fo.101v 

Idem Willelmus dat nobis unum toftum in G' cum fossato et ij selliones terre. 
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[S]ciant universi Cristi fideles quod ego Willelmus filius Willelmi Bayus de Germethorp' dedi, concessi 

et hac presenti carta mea confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et perpetuam 

elemosinam, unum toftum in villa de Germethorp cum fossato; et duos selliones iacentes inter terram 

meam et terram Rogeri filii Radulfi, et extendunt in longitudine a fossato dicti tofti usque ad viam que 

dicitur Cunigesgate, tenenda et habenda sibi libere et quiete in puram et perpetuam elemosinam de me 

et heredibus meis ab omni calumpnia et terrena exactione.  Et ego Willelmus filius Willelmi de Bayus 

de Germet' et heredes mei dictum toftum cum fossato et duos selliones cum pertinentiis prenominato 

conventui de Alvigham sicut puram et perpetuam elemosinam warantizabimus, adquietabimus et 

defendemus contra omnes homines et feminas de omnibus rebus sicut predictum est inperpetuum.  

Hiis testibus. [fo.102r]a 

a Heading Germethorp vij. 

Note.  For dating see note to no.716.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation 
c.1264. 

718  Gift in free alms by William son of William Bayus of Grainthorpe to Alvingham Priory of the toft and croft in 

Grainthorpe which lies between the toft of Matthew the clerk and Sandwat, and of a croft called Brunwalcroft, so that the 

priory may enclose the said crofts and toft if they wish; he also gives a saltworks called Hardscin, with its sandpit. 

 [Late twelfth century to c.1264] 

fos.101v - 102r 

Idem Willelmus dat nobis illum toftum et croftum qui iacet inter toftum Mathei clerici et Sandwad, et 

croftum qui vocatur Brunwalcroft, et j salinam. 

 [C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Willelmus Bayus de Germethorp' salutem.  Noverit 

universitas vestra me pro salute anime mee dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse 

Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et perpetuam elemosinam, illum toftum et croftum in 

territorio de Germethorp' qui iacet inter toftum Mathei clerici et Sandwat cum omnibus pertinentiis 

suis et asiamentis.  Et preterea unum croftum qui vocatur Brunwalcroft cum omnibus pertinentiis suis 

et aisiamentis ita ut prefatos croftos et toftum includant ad libitum suum si voluerint.  Preterea dedi eis 

in puram elemosinam unam salinam que vocatur Hardscin cum sabulonario suo et omnibus aliis 

pertinentiis suis et aisiamentis, tenenda et habenda libere et quiete sine omni seculari servitio et 

consuetudine et exactione sicut aliqua elemosinam liberius et melius potest possideri a viris religiosis.  

Et ego Willelmus prefatus et heredes mei warantizabimus predicto conventui de Al' predictam terram 

cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus et aisiamentis et defendemus et adquietabimus eam de 

omnibus servitiis et omnibus rebus erga omnes homines sicut puram et specialem elemosinam nostram 

in perpetuum.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.716.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation 
c.1264. 
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719  Gift in free alms by William son of William Bayus of Grainthorpe to Alvingham Priory of half his meadow at 

Neucroft in Grainthorpe which lies between the meadow of the monks of Louth Park and the said priory, and whose west 

end adjoins William of Kyme's and whose east end adjoins the meadow of Hugh son of Arnald, pledging his faith in the 

hand of brother Gilbert Wag. [Late twelfth century to c.1264] 

fo.102r 

Idem Willelmus dat nobis medietatem prati sui iacentis in Neucroft. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Willelmus filius Willelmi Bayus de Germethorp' salutem.  

Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum dedisse, 

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et priori et conventui de Al', in 

puram et perpetuam elemosinam, medietatem prati mei iacentis in Neucroft in territorio de 

Germethorp inter pratum monachorum de Parco Lude et pratum eiusdem conventus, videlicet illam 

medietatem que iacet propinquior prato eiusdem conventus de Al'; cuius capud occidentale buttat 

super pratum Willelmi de Kima et capud orientale super pratum Hugonis filii Arnaldi, tenendum et 

habendum libere et quiete predicto conventui cum libero introitu et exitu et cum omnibus pertinentiis 

suis, libertatibus et aisiamentis,a sine ullo retenemento, in puram et perpetuam elemosinam.  Et ego 

Willelmus et heredes mei warantizabimus, defendemus et adquietabimus, de omnibus rebus, demandis 

et calumpniis que forte accidere poterunt in futurum, predictum pratum predicto conventui contra 

omnes homines,b mares et feminas, inperpetuum.  Et ad maiorem cautelam ne hec mea donatio in 

aliquo inposterum possit infirmari pro me et pro heredibus meis in manu fratris Gileberti Wag' coram 

testibus subscriptis affidavi et insuper presens scriptum sigillo meo corroboravi.  Hiis testibus. 

a Margin Astons written at right angles to the text. 
b Followed by me, expunged. 

Note.  For dating see note to no.716.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation 
c.1264. 

720  Gift in free alms by William son of William Bayus of Grainthorpe to Alvingham Priory of 3 selions of land in 

Grainthorpe which lie between the donor's land and that of Roger son of Ralph whose east ends adjoin the road leading to 

the church and whose west ends adjoin Cunigesgate; and of the dyke lying between these selions and Roger's land, with the 

improvements of the dyke towards Roger's land; and of a toft at the west end of the said selions. 

 [Late twelfth century to c.1264] 

fo.102r 

Idem Willelmus dat nobis tres selliones terre arabilis et fossatum iacens inter eos selliones et unum 

toftum. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Willelmus filius Willelmi de Bayus salutem.  Noveritis 

me concessisse, dedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al' 

tres selliones terre arabilis in territorio de Germethorp' iacentes inter terram meam et terram Rogeri filii 
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Radulfi quorum capita orientalia buttant super viam que ducit ad ecclesiam et capita occidentalia super 

Cunigesgate; et fossatum iacensa inter dictos tres selliones et terram dicti Rogeri cum emendis fossati 

iacentibus versus terram dicti Rogeri; et unum toftum qui iacet in occidentali capite predictorum 

sellionum ad habenda et tenenda cum omnibus pertinentiis suis, libertatibus et asiamentis infra villam 

et extra, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari servitio et terrena 

exactione sicut aliqua elemosina dari potest pro Deo viris religiosis liberius et quietius.  Et ego 

Willelmus et heredes mei warantizabimus, defendemus predictos tres selliones cum fossato et cum 

tofto prefato et cum omnibus pertinentiis suis conventui et de omnibus rebus, calumpniis et demandis, 

adquietabimus erga dominum regem et erga omnes homines et feminas inperpetuum.  Et in huius rei 

testimonium presentem cartam sigillo meo corroboravi.  Hiis testibus. 

a Followed by iacens. 

Note.  For dating see note to no.716.  The use of the phrase erga omnes homines et feminas became common early in 
the thirteenth century (Transcripts, p.xxix).  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation 
c.1264. 

721  Confirmation by John son of William Bayus to Alvingham Priory of 3 selions of land and a toft in Grainthorpe, 

and 4 acres of meadow at Neucroft. [Late twelfth century to c.1264] 

fo.102r 

Iohannes filius Willelmi Bayus dat nobis et confirmat tres selliones terre cum fossato et tofto et 

quatuor acras prati et medietatem unius fossate. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Iohannes filius Willelmi Bayus salutem.  Noveritis me 

dedisse, concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al' tres 

selliones terre arabilis in territorio de Germethorp', iacentes propinquius terre Rogeri filii Radulfi 

versus aquilonem quorum capita orientalia abuttat super viam que ducit ad ecclesiam et capita 

occidentalia super Cunigesgate; et fossatum iacens inter dictos tres selliones et terram dicti Rogeri cum 

emendis fossati iacentibus versus terram dicti Rogeri; et unum toftum quod iacet in occidentali capite 

predictorum sellionum; et quatuor acras prati iacentes in Neucroft in territorio de Germethorp' inter 

pratum monachorum de Parco Lude et pratum dicti conventus de Al', videlicet illas quatuor acras prati 

que propinquius iacent prato eiusdem conventus de Al', quarum capita occidentalia buttant super 

pratum Willelmi de Kyma et capita orientalia super pratum Hugonis filii Arnaldi; et totam medietatem 

unius fossate iacentis ex australi parte domus dicti conventus in qua medietate continetur latitudo 

quatuor pedum usque in tota longitudine sua a via regia usque ad viam que ducit ad ecclesiam, ad 

habenda et tenenda cum omnibus pertinentiis suis, libertatibus et aisiamentis infra villam et extra, in 

puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari servitio et terrena exactione sicut 

aliqua elemosina liberius et quietius viris religiosis dari potest.  Et ego Iohannes et heredes mei 

warantizabimus, defendemus omnes predictas terras cum predictis tofto et fossato et cum omnibus 

pertinentiis suis predicto conventui et de rebus omnibus, calumpniis et demandis erga dominum regem 

et dominos feodi et erga omnes homines et feminas adquietabimus inperpetuum.  Hanc autem 
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donationem concessionem et confirmationem fideliter tenere pro me et heredibus meis affidavi et 

insuper huic scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

Note.  Confirmation of nos.720, 719, and 716.  The use of the phrase erga omnes homines et feminas became 
common early in the thirteenth century (Transcripts, p.xxix).  The charter was copied into the cartulary during its 
initial compilation c.1264.  The present charter must postdate nos.720, 719, and 716.  No.722 makes clear that it 
was John's brother William who gave these lands.  

722  Confirmation by John son of William Bayus of Grainthorpe to Alvingham Priory of his brother William's gifts by 

charter of land, meadow, pasture and dykes with a toft. [Late twelfth century to c.1264] 

fo.102r - v 

Idem Iohannes confirmat nobis omnes terras, prata, pascua et fossata cum tofto que habemus de dono 

Willelmi Bayus. 

[U]niversis Cristi fidelibus Iohannes filius Willelmi Bayus de Germethorp [fo.102v]a salutem.  Noveritis 

me concessisse et presenti carta confirmasse in puram et perpetuam elemosinam Deo et beate Marie et 

conventui de Al' omnes terras, prata, pascua et fossata cum tofto et omnibus pertinentiis suis que 

habent vel habere potuerunt de dono Willelmi Bayus fratris mei sicut carte eius testantur quas inde 

habent.  Et ego dictus Iohannes et heredes mei warantizabimus, defendemus omnes predictas terras 

cum dictis tofto et fossatis et cum omnibus pertinentiis suis predicto conventui et de omnibus 

calumpniis et demandis erga dominum regem et dominos feodi et erga omnes homines et feminas 

adquietabimus inperpetuum.  Hanc concessionem et confirmationem fideliter tenere pro me et 

heredibus meis affidavi et insuper huic scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

a Heading vij.  Germethorp'. 

Note.  Confirmation of nos.716, 717, 718, 719 and 720; dating as for no.721.  The use of the phrase erga omnes 
homines et feminas became common early in the thirteenth century (Transcripts, p.xxix).  The charter was copied into 
the cartulary during its initial compilation c.1264. 

723  Notification that Baldric of Grainthorpe, with the consent of his children and heirs, has sold to the monastery of St 

Mary of Alvingham, for 20s, the site of a saltworks with all the land adjoining and belonging to it, in perpetual alms, 

namely that which lies between the saltwork of the brothers of Alvingham and that of Siward son of Edric; Baldric and 

his sons Ralph, Peter, William, Richard, Robert and Peter have pledged their faith to warrant the holding to the 

monastery, and Edric and others have given surety for this. 

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.102v 

Baldricus de Germethorp vendit nobis situm cuiusdam saline cum tota terra eidem adiacente. 

[N]otum sit cunctis Cristi fidelibus quod ego Baldricus de Germethorp' consensu et concessione 

filiorum meorum et heredum vendidi cenobio sancte Marie de Alvigh' situm cuiusdam saline cum tota 

terra eidem adiacente et pertinente in perpetuam elemosinam possidendam, libere et quiete ab omni 
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terreno servitio pro viginti solidis quos fratres de Al' mihi dederunt.  Salina vero prefata et terra ei 

pertinens est inter salinam fratrum de Al' et salinam Siwardi filii Edricia.  Ego autem Baldricus et filii 

mei, videlicet Radulfus, Petrus et Willelmus, Ricardus, Robertus et Petrus  warantizabimus et 

adquietabimus predictum tenementum prenominato cenobio erga omnes homines fide nostra 

interposita de omni servitio et exactione.  Et hos fideiussores dedimus fide super eorum interposita, 

scilicet Edricum et alios.  Huius itaque venditionis et concessionis sunt testes. 

a MS Edric. 

Note.  Baldric was named in nos.651 and 653, dated late twelfth and early thirteenth centuries respectively.  
Richard son of Baldric of Grainthorpe was named in a charter dated c.1200, and granted charters dated c.1200 

and c.1215 - 1220 (RA, V, pp.108 - 10). 

724  Confirmation in free alms by Richard son of Baldric to Alvingham Priory of all his father's land with saltworks in